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معــاون علمی رئیس جمهــور در دیدار مدیرکل 
سازمان جهانی مالکیت فکری )وایپو( در خصوص 
همکاری های دوجانبه از جمله کمک به حفظ حقوق 
شرکت های دانش بنیان ایرانی در بازارهای جهانی 

بحث و تبادل نظر کرد.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، روح الله دهقانی که به منظور شــرکت در نشست 
مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل به سوئیس 
رفته همچنیــن با »دارن تانگ«، مدیرکل ســازمان جهانی 

مالکیت فکری )وایپو( دیدار کرد.
در این دیــدار در خصوص همکاری های دوجانبه و آموزش 
تیم هایی که در ایران در حوزه ارزیابی دارایی های نامشهود و 
ثبت حقوق معنوی شرکت های دانش بنیان کار می کنند، بحث 
و مقرر شد با پیگیری معاونت علمی و پشتیبانی وایپو چند دوره 

آموزشی در این زمینه در ایران برگزار شود.
دهقانی همچنین با اشاره به اهمیت حفظ حقوق شرکت های 
دانــش بنیان ایرانــی هنگام حضــور در بازارهای جهانی به 
مشــکلات موجود در این زمینه که چالشی اساسی در توسعه 
بازارهای بین المللی شرکتهای دانش بنیان ایرانی است، پرداخت.
وی خواستار آن شد که با مساعدت سازمان جهانی مالکیت 
فکری در این خصوص، بتوان سازوکاری در کشور ایجاد کرد 
که شرکت های دانش بنیان هم در فرایند ارزیابی دارایی های 
نامشــهود قرار بگیرند و هم از حفظ حقوقشــان در بازارهای 

خارجی اطمینان حاصل کنند.
در پایان مقرر شــد در آینده نزدیک، مذاکراتی بین هیاتی از 
معاونت علمی و جمعی از کارشناسان وایپو برگزار و چارچوب 
همکاری های مشترک مشخص شود و در ادامه هیاتی از وایپو 
به ایران سفر کنند تا در خصوص زمینه های همکاری و نحوه 

پیگیری آنها توافق شود.
امیرحسین میرآبادی، رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم 
و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری که دهقانی را در ســفر بــه ژنو همراهی می کند با 
مطلوب توصیف کــردن فضای مذاکرات صورت گرفته، ابراز 
امیدواری کرد که با توســعه همکاری های معاونت علمی با 
سازمان جهانی مالکیت فکری، گام های بلندی در مسیر ارتقای 
جایگاه ایران در شاخص جهانی نوآوری و همچنین حفظ حقوق 
مالکیت معنوی شرکتهای دانش بنیان ایرانی در بازارهای جهانی 

برداشته شود.
وی تاکید کرد: تبیین و توجه جدی به موضوع مالکیت معنوی، 
کمک بسیار موثری به توسعه سریع بازار بین المللی محصولات 
دانش بنیان کرده و به تحولی چشمگیر در اقتصاد دانش بنیان 

کشور منجر خواهد شد.

معاون علمی رئیس جمهور خواستار شد:

مساعدت سازمان جهانی مالکیت فکری در حفظ حقوق دانش بنیانها در بازار
تسهیل مجوز دهی مشکل تولید را حل نمی کند

ادامه از صفحه یک
دولتمردان در حالی عزم خود را برای تسهیل ایجاد اشتغال جزم کرده اند که هنوز در مسیر 
تولید واحدهای تولیدی مشکلات زیادی وجود دارد که توان کار را از صاحبان آن ها گرفته است.

عدم تامین مالی بلندمدت، مشکلات زیرساخت مانند قطعی برق و گاز، مداخلات نظارتی 
و تنظیم بازاری مانند قیمت گذاری و پلمب فروشگاه ها، کاهش قدرت خرید مردم، مشکلات 
تحریم مانند اختلال در زنجیره تامین، تبادلات مالی، خرید ماشین آلات و تجهیزات و کمک های 

فنی تنها بخشی از این موانع است.
جدا از این موارد هنوز بسیاری از تولید کنندگان با مشکلات تخصیص ارز و مسئله پیمان سپاری 
ارزی، کمبود نیروی کار ساده و متخصص، عدم حمایت از تحقیق و توسعه و استخدام کارشناس 
خارجی، عدم حمایت از بنگاه ها برای شرکت در نمایشگاه های بین المللی رنج برده و با آن دست 

به گریبان هستند.
با وجود تمام این مشکلات در بخش تولید به نظر می رسد تنها سیاست فعال دولت در حمایت 
از تولید در »تسهیل مجوزدهی« خلاصه شده است؛ مسئله ای که اتفاقا برای تقریبا تمام صنایع 

بزرگ و سابقه دار اصلا موضوعیت ندارد.
دولت در حالی تسهیل مجوز دهی را در دستور کار قرار داده که برای اشتغال پایدار و تولید اما در 

فراهم سازی زیر ساخت هایی مانند آب و برق و گاز برای فراوری مهیا است؟
در کشور به ۷۰ هزار مگاوات برق نیاز است اما آنچه که تولید می شود، حدود ۶۰ هزار مگاوات 
است. در حال حاضر حدود ۱۰ هزار مگاوات کسری برق در کشور داریم که این کسری در کشور 

ناترازی ایجاد کرده و این کسری تبعات خود را در تولید و مصرف نشان می دهد.
به رغم اینکه ماده ۲۵ قانون بهبود محیط کسب و کار تاکید می کند که نباید قطع برق،آب و 
گاز بنگاه های اقتصادی در اولویت باشداما شاهد آن هستیم که برخلاف آن عمل شده و ضرر و 
زیان بخش خصوصی در سال های گذشته جبران نشده است و در حال حاضر بخش خصوصی 

نگران محدودیت های برق در سال جاری است، زیرا برای تولید به انرژی نیاز دارد.
کمیت یا کیفیت؟

با افزایش نرخ ارز و تورم بنگاه های تولیدی که ســال ها است از کمبود سرمایه در گردش 
می نالیدند حالا به دلیل تورم لجام گسیخته به دو سه برابر سرمایه در گردش محتاج  شدند و لذا 

شاهد وارد شدن بیشترین آسیب به تولید داخلی هستیم.
البته افزایش نرخ ارز فضا را برای مانور تولیدکنندگان داخلی فراهم کرد تا بتوانند حد زیادی سهم 

خود را از بازار داخل افزایش دهند.
هر چند دولت با اعمال محدودیــت واردات اجناس خارجی و هم چنین افزایش قیمت ارز 
ســعی کرده تا سلیقه مصرف کنندگان از جنس خارجی به جنس ایرانی را تغییر دهد و بازار 
داخل را از رقبای خارجی پس بگیرد اما به جای استفاده از این توفیق اجباری، موانعی را پیش 
روی صنایع داخلی قرار داده که ظرفیت استفاده آنها از فرصت به وجود آمده را تا حد زیادی 

محدود کرده است.
صنعت خودرو مثال بارز این سیاست های ضدتولیدی است که در شرایط ممنوعیت واردات و 
بازار انحصاری، این صنعت به جای رشد و شکوفایی، دچار افزایش شدید زیان انباشته شده است!

ایجاد برندها و تولیدکنندگان بزرگ ملی یکی از مهم ترین گلوگاه های توسعه صنعتی ایران 
اســت که دولت نه تنها توجهی به آن ندارد، بلکه در برخی مواقع اعلام می شود که مخالف 

شکل گیری بنگاه های بزرگ است.
طبق آمار افزون بر ۴۰۰ کارخانه تولید لوازم خانگی در کشور داریم در حالی که ما اثر های 
ماندگاری در اذهان عمومی مردم و یا مشتریان خارجی برای برند های ایرانی مشاهده نمی کنیم 
و این در حالی است که کشور کره فقط با داشتن دو کارخانه لوازم خانگی بازارهای لوازم خانگی 

جهان را تسخیر کرده است.
مشکلات حل نشده

دولت در حالی در صدد تســهیل صدور مجوز هاست که هنوز نتوانسته یکی از مهم ترین 
مشکلات بخش تولیدی، به ویژه صنایع تولیدی بزرگ که همانا تامین مالی سرمایه در گردش 

و سرمایه گذاری و از همه مهمتر تامین انرژی را تسهیل کند.
به اعتقاد بنده نظام بانکی باید در خدمت بخش واقعی اقتصاد باشد اما امروز این گونه نیست لذا 
اگر نظام بانکی اصلاح شود بخش زیادی از مشکلات تولید حل خواهد شد و اقدامی در جهت 

تحقق شعار سال است.
از سوی دگر قیمت گذاری دولتی یکی از موانعی است که بنا بر گفته تولید کنندگان در موارد 

بسیاری این قیمت گذاری موجب ضرر و زیان بنگاه تولیدکننده شده است.
از طرف دیگر، نهادهای موازی بسیاری از سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
گرفته تا سازمان تعزیرات حکومتی و… بازرسی هایی از بنگاه های اقتصادی انجام می دهند که 

گاهی به باز شدن پرونده و جریمه های سنگین منجر می شود.
از طرفی سیاست های پولی ناموفق باعث نوسانات نامناسب در بازار ارز شده است این تغییرات 
هر چند کوتاه مدت در نرخ ارز، باعث کاهش قابل توجه در سودآوری صنایع و تولیدکنندگان 
در کشور شده است و لذا تولیدکنندگان کمتر تمایل به سرمایه گذاری و تولید جدید دارند زیرا 

نمی توانند از سودآوری ثابت برخوردار شوند.
متاسفانه اکثرصنایع ما از نظر فناوری نسل دوم محسوب می شوند و بسیاری از بنگاه های 
تولیدی با ۳۰ الی ۴۰ درصد ظرفیت فعالیت دارند و لذا باید اعتراف کرد تنها صدور مجوز مشکل 

تولید را و قدرت بخشیدن به ارزش پول ملی را حل نمی کند.

محققان دانشــگاه صنعتی امیرکبیر موفق به طراحی و ساخت 
میکروتراشه ای شدند که مقدمه ای بر پایش و غربالگری سریع 

بیماری های خاص که نیاز به دقت و صحت بالایی دارند، است.
سمیه بختیاری دوست، دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مجری طرح 
»طراحی و ساخت سامانه میکروفلوئیدیک برای جداسازی پلاسما از نمونه خون 
کامل«، گفت: صحت و دقت جواب آزمایش های خون جهت تشخیص بیماری و 
تجویز دارو از اهمیت بالایی برخوردار است. این آزمایش ها برای تایید وجود یا نبود 
بیماری در یک فرد علامت دار یا غربالگری بیماری در یک فرد بدون علامت یا 

بررسی فواید و عوارض جانبی درمان انجام شده، تجویز می شوند.
وی افــزود: اکثر آزمایش های خون روی پلاســما که جزء مایع خون و منبع 
شاخص بسیاری از بیماری ها است و بیش از نیمی از حجم نمونه خون را تشکیل 

می دهد، انجام می شود.
مجری طرح ادامه داد: جداســازی پلاســما از ســلول های خونی مداخله گر 
ضروری ترین مرحله آماده سازی نمونه قبل از تجزیه و تحلیل بیوشیمیایی است و 

حساسیت و قابلیت اطمینان سنجش را افزایش می دهد.
به گفته محقق دانشگاه صنعتی امیرکبیر، سیستم های کم مصرف و قابل حمل 
علاوه بر خدمات بیمارستانی و آزمایشگاهی می توانند نقش بسزایی در تشخیص 
زودهنگام و یا درمان بیماری ها از طریق توسعه سیستم های تصمیم یار هوشمند 

پزشک ایفا کنند. وی با بیان اینکه حوزه سیستم های میکروفلوئیدیک شرایط 
مناسبی را پدید آورده اند که با حجم کمی از نمونه زیستی می توان به تشخیص و 
پردازش علائم بیماری ها پرداخت، گفت: گسترش این سیستم ها موجب کاهش 
هزینه ها، مواد مصرفی و نیاز کمتر به ادوات پیچیده پزشکی می شود و همچنین 
به دلیل ایزوله بودن این سیستم ها از محیط بیرون در مراحل گوناگون، اشتباهات 
ناشــی از اثرات محیطی و انسانی به حداقل رسیده و بازده و بهره  وری افزایش 

می یابد.
مجری طرح گفت: در تکنولوژی آزمایشگاه روی تراشه )LOC( امکان استفاده 
از حجم کمتر نمونه خون، سرعت در فرایند، تجمیع سازی کل فرایند یک آزمایش 
خون روی یک تراشه و درنتیجه جلوگیری از بروز خطای انسانی و جابجایی مکرر 

نمونه که منجر به آسیب دیدگی سلول های خونی می شود، فراهم شده است.
بختیاری دوست با بیان اینکه کمک به بیماران سرطانی یکی از دغدغه های 
اصلی در طول زندگی  ام بوده اســت، گفت: در راستای تحقیقاتی که در دوران 
کارشناسی ارشد در حوزه ســرطان انجام دادم، به امکان تشخیص زودهنگام 

نشانگرهای سرطان در نمونه خون رسیدم.
وی ادامه داد: با ادامه تحقیقات در دوره دکتری متوجه شدم که یکی از مراحل 
اصلی تشخیص این نشانگرها، مرحله نمونه گیری و جداسازی پلاسمای با کیفیت 
از سلول های خونی است که نقش بسزایی در دقت و صحت روش  های تشخیصی 

دارد.بختیاری دوست افزود: در این راستا توانستم با راهنمایی اساتید پس از طی 
مراحل امکان سنجی، شبیه سازی و بهینه سازی به ساخت این میکروتراشه بپردازم.

مجری طرح اضافه کرد: ادامه این طرح، اختصاصی سازی میکروتراشه ساخته 
شــده برای تشخیص یا اندازه گیری یک نشانگر یا پارامتر خاص در پلاسمای 
جدا شده است. برای این امر انجام تست های مکرر در یک مرکز آزمایشگاهی به 

منظور کالیبراسیون دستگاه مورد نیاز است.
وی با معرفی ویژگی  های طرح گفت: تراشه میکروفلوئیدیک ساخته شده در 
این طرح از ترکیب دو روش برای جداسازی سلول های خونی از پلاسمای خون 
استفاده می کند. این روش ها به گونه ای انتخاب شدند که بر تمام انواع سلول های 

خونی اثر گذاشته و در نتیجه منجر به دستیابی به خلوص تقریبا ۱۰۰ درصد شدند.
به گفته این محقق، سرعت بالای فرایند جداسازی در این میکروتراشه که به 
دلیل استفاده نوآورانه از لایه متخلخل پلی پروپیلن )MBPP( است، از ویژگی ها 
و نقاط قوت این طرح پژوهشی است. همچنین با توجه به اینکه میکروتراشه 
ساخته شــده برای جداسازی پلاسما از نمونه خون هایی با درصد هماتوکریت 
مختلف مورد بررسی قرار گرفت، می توان گفت جداسازی پلاسما با کیفیت بسیار 
بالا از نمونه خون هایی با درصد هماتوکریت بالا با استفاده از این میکروتراشه از 
دستاوردهای مهم آن است که یکی از چالش های اساسی در این حوزه بوده است.
وی تاکید کرد: در میکرو تراشه  های پایش و غربالگری بیماری های خاص که 
نیاز به دقت و صحت بالایی دارند، در مرحله اول باید پلاســمای با کیفیت و با 
خلوص بالا از خون کامل تولید کنند که مکانیزم استفاده شده در این میکروتراشه 

می  تواند این مهم را فراهم آورد.
بختیاری  دوست افزود: کاربرد این میکروتراشه  ها در مراکز تحقیقاتی پزشکی 
و آزمایشگاهی و نیز سیستم های هوشمند تصمیم یار پزشک به منظور بررسی 

نشانگرهای بیماری  ها در نمونه خون افراد است.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، اساتید راهنمای این پروژه 
مرحوم پروفسور حسن غفوری فرد و دکتر حمیدرضا حبیبیان از اعضای هیات 

علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر بوده  اند.

امکان توسعه سیستم های تصمیم یار پزشکی با میکروتراشه ساخت محققان دانشگاهی

یادداشت

ماده جدیدی برای ســاخت ریز تراشه ابداع شده که ۱۰ بار از 
ماده سازنده فعلی قدرتمندتر است و قدرت آن با الماس و گرافن 

رقابت می کند.
به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، محققان دانشگاه فناوری دلفت یک ماده 
نوین را ابداع کرده اند که ۱۰ بار قدرتمندتر از کولار)Kevlar(  است و با قدرت 

جایگزین های دیگر مانند گرافن و الماس رقابت می کند.
کولار نام تجاری برای الیاف ساخته شده از پارا آرامید قوی و سبک که با دیگر 
آرامیدها مثل نومکس و تکنورا ارتباط دارد. این فیبرهای مصنوعی با قدرت بالا 
به دلیل مقاومت خارق العاده در برابر فرســایش مشهور هستند و بیشتر اوقات 
برای تقویت و قدرتمند سازی ابزارها به خصوص زره، کلاه ایمنی و دیگر وسایل 
حفاظتی به کار می روند.ماده جدید کاربید سیلیکون آمورف )a-SiC( نام دارد و 
قابلیت های مختلفی، فراتر از به کارگیری در تجهیزات حفاظتی و به خصوص در 

حوزه توانمندسازی ریزتراشه های حساس دارد.
ریچارد نورت رهبر این پژوهش می گوید: برای درک بهتر ویژگی های »درهم 
ریختگی«، تصور کنید بیشتر مواد از اتم هایی ساخته شده اند که با الگویی منظم 
مانند یک برج پیچیده لگو ساخته شده اند. آنها مواد کریستالین نام گرفته اند که 
یک نمونه از آن الماس است. در این ماده اتم های کربن به دقت کنار هم قرار 

گرفته اند و آن را بسیار سخت کرده اند.
با این وجود آرایش تصادفی به شکنندگی منجر نمی شود. کاربید سیلیکون 
آمورف در حقیقت نشــان می دهد قدرت ماده از غیرقابل پیش بینی بودن آن 

سرچشــمه می گیرد زیرا این ماده دارای استحکام کششی ۱۰ گیگا پاسکال 
)GPa( است.

نورت در این باره می افزاید: برای درک آنچه گفته شد، تصور کنید یک تکه نوار 
چسب را آنقدر بکشید تا پاره شود. اکنون اگر بخواهیم فشار تنش پذیری معادل 
۱۰ گیگاپاسکال را شبیه سازی کنیم، باید حدود ۱۰ خودروی متوسط را قبل از 

پاره شدن نوار از آن آویزان کنید.
ماده جدید علاوه بر قدرت خارق العاده ویژگی های کیفی مکانیکی دارد که برای 
ایزوله سازی ارتعاش روی یک میکرو تراشه حیاتی است. بنابراین کاربید سیلیکون 

آمورف برای ایجاد حسگرهای ریزتراشه بسیار حساس مناسب است.
محققان برای برسی پتانسیل این کاربرد یک روش مبتنی بر ریز تراشه را برای 
تست مواد آزمایش کردند که دقت بالایی دارد. آنها توانستند با کشت ورقه های 
کاربید سیلیکون آمورف روی بستر سیلیکونی و معلق نگه داشتن آنها، نیروی 

کششی بالایی بسازند. این فرایند به وسیله اشکال رشته های نانو انجام شد.
سپس آنها با ایجاد تعداد زیادی از این ساختارها با قدرتهای کششی بالاتر به 
دقت شکست ماده را رصد کردند. رشته های نانو به عنوان پایه ای برای ساخت 

سازه های معلق پیچیده تر مورد استفاده قرار گرفتند.
محققان گزارش دادند ماده جدید در مقایســه با دیگر نمونه ها مانند گرافن و 
الماس مقیاس پذیرتر اســت. بنابراین کاربید ســیلیکون آمورف قابلیت های 
متعددی دارد و می توان آن را در ابزارهای اکتشاف فضایی و توالی دی ان ای تا 
حسگرهای میکروتراشه حساس و سلول های خورشیدی پیچیده به کار گرفت.

یک گروه چندملیتی به سرپرســتی »فرانچســکا ســانتورو« 
)Francesca Santoro( محققی در یولیش آلمان زیست تراشه 
هوشمندی ساخته است که به طور موثر شبکیه چشم انسان را 
شبیه سازی می کند و فرصت های جدیدی را در حوزه بیوالکترونیک 

به وجود می آورد.
به نقل از آی ای، شــبکیه، لایه ای از بافت عصبی است که در پشت چشم قرار 
داشــته و نقش مهمی در بینایی دارد. این بخش کلیدی چشم وظیفه تبدیل نور 
به سیگنال های الکتریکی را بر عهده دارد که به مغز منتقل می شوند و ما را قادر 
می سازند تصاویر را ببینیم و درک کنیم. این فرآیندی است که زیست تراشه جدید 
آن را بازسازی می کند.سانتورو استاد رابط های نورالکترونیک در دانشگاه دانشگاه 
فنی راینیش-وستفلیشه آخِن توضیح می دهد: تراشه نیمه هادی آلی ما تشخیص 
می دهد که چه مقدار نور روی آن می تابد. این مشابه اتفاقی است که در چشم ما 
رخ می دهد. میزان نوری که به گیرنده های نوری منفرد برخورد می کند، در نهایت 
تصویر را در مغز می سازد.این زیست تراشه جدید مبتنی بر مولکول های حساس به 
نور و پلیمرهای رسانا است که می توان از آنها برای شبیه سازی مدارهای بینایی 
شبکیه استفاده کرد. این تراشه در آینده می تواند همکاری بهتر میان ایمپلنت های 
شبکیه و بدن انسان را تسهیل کند.این تراشه انعطاف پذیر است و کاملا از مواد آلی 
غیرسمی ساخته شده و با استفاده از یون ها که اتم  یا مولکول های باردار هستند، 
کار می کند. در نتیجه، می توان آن را در سیستم های زیستی بسیار موثرتر نسبت به 
اجزای نیمه رسانای سنتی مبتنی بر سیلیکون که انعطاف پذیر نیستند و محدود به 

عملیات الکترونی هستند، ادغام کرد.سانتورو افزود: سلول های بدن ما به طور خاص 
از یون ها برای کنترل فرآیندهای خاص و تبادل اطلاعات استفاده می کنند.گروه 
سانتورو با پیشبرد این تحقیقات اکنون در حال کار بر روی روش های جایگزین برای 
تراشه های بیوالکترونیک برای برقراری ارتباط با بافت انسان، به ویژه سلول های 
سیستم عصبی هستند.پلیمرهای زیستی که این گروه برای ایجاد شبکیه مصنوعی 
استفاده کردند به طور خاص برای این کاربرد مناسب هستند زیرا این توانایی را 
دارند که نه تنها سازماندهی سه بعدی سلول های عصبی را شبیه سازی کنند بلکه 
عملکردهای آنها مانند پردازش و ذخیره اطلاعات را نیز تقلید می کنند.سانتورو و 
همکارانش اکنون امیدوارند که روزی دانشــمندان بتوانند به طور فعال مدارهای 
ارتباطی سلول های انسانی را دستکاری کنند تا با استفاده از تراشه های زیستی، 
اثرات مختلفی ایجاد کنند.برای مثال، سانتورو با ایجاد رابطی بین اندام ها و مفاصل 
مصنوعی یا رفع نقــص در پردازش و انتقال اطلاعاتی که در اختلالات عصبی 
مانند پارکینســون یا بیماری آلزایمر به وجود می آیند، به ارگان هایی که دیگر به 
درستی کار نمی کنند، کمک می کند.علاوه بر این، تراشه ها ممکن است امکان 
توسعه برنامه های رایانه ای را فراهم کنند که هر جنبه ای از عملکرد مغز انسان را 
شبیه سازی می کنند. محققان در حال حاضر برنامه هایی برای استفاده از تراشه های 
زیستی جدید به عنوان ســخت افزار برای شبکه های عصبی مصنوعی دارند.
برنامه های هوش مصنوعی در حال حاضر بر روی پردازنده های سنتی کار می کنند 
که قادر به تغییر تکریب ساختاری خود نیستند. این نقص را می توان با نورون های 

مصنوعی که در آن ها زیست تراشه به کار برده شده است، برطرف کرد.

 ابداع ماده ای با قدرت الماس و گرافن 
برای ساخت ریز تراشه

 زیست  تراشه هوشمند 
شبکیه چشم انسان را شبیه سازی  می کند

میلیون ها کاربر آیفون که به سیستم عامل iOS ۱7 ارتقاء 
پیدا کرده اند، با تهدید احتمالی از سوی یک دستگاه هک چند 

منظوره روبرو هستند.
دســتگاه فلیپر زیروی ۱۶۹ دلاری، می تواند با ســرازیر کردن ســیل 
درخواست های اتصال، باعث از کار افتادن آیفون شود. در حال حاضر، تنها 

راه جلوگیری از حمله نفوذگران، خاموش کردن بلوتوث است.
در این تهدید که نخستین بار توسط یروئن فان در هام، محقق امنیتی، 
گزارش شــد، از یک دستگاه فلیپر زیرو استفاده می شود. به گفته سازنده 
این دســتگاه ۱۶۹ دلاری، این رادیو کنترل  شده با نرم افزار می تواند برای 
هک دیجیتالی مانند پروتکل های رادیویی، سیستم های کنترل دسترسی، 
سخت افزار و موارد دیگر استفاده شود. این دستگاه به دلیل طراحی کد باز 
آن، می تواند با یک میان افزار سفارشی، فلش شود که احتمالات بسیاری 

را ایجاد می کند.
یکی از این گزینه های میان افزار، فلیپر اکستریم است. یک تنظیمات به 
دستگاه فلیپر زیرو اجازه می دهد تا در دسترس بودن یک دستگاه بلوتوث 
کم مصرف نزدیک به آیفون را اعلام کند. یک تنظیمات دیگر که زمینه 

 ۱۷ iOS حمله انکار ســرویس را فراهم می کند، به سادگی حمله عامل
نامیده شده است.

حمله داس همچنین می تواند دستگاه های اندرویدی و ویندوز را هدف قرار 
دهد. با این حال، این موارد را می توان راحت تر مســدود کرد زیرا هر دوی 
این سیستم  عامل ها، یک تاگل در تنظیمات برای خاموش کردن اعلان ها 
برای جفت شدن سریع دو دستگاه دارند.همانطور که نام آن نشان می دهد، 
به نظر می رسد این حمله آیفون برای عامل iOS ۱۷طراحی شده است. 
 ،iOS  فان در هام نتوانسته است در آیفون های مجهز به نسخه  ای قبلی

این خرابی را تکرار کند.
کاربرانی که گوشــی خود را به عامل iOS ۱۷ارتقاء داده اند، می توانند با 
خاموش کردن بلوتوث آیفون در برنامه تنظیمات، حمله را مســدود کنند 
و بستن تاگل بلوتوث در پنل مرکز کنترل، کافی نیست. متاسفانه، لوازم 
جانبی مهمی مانند اپل واچ و ایر پاد برای اتصال به آیفون کاربر، به بلوتوث 
متکی هستند، بنابراین این محافظت ممکن است برای بسیاری از کاربران 

عملی نباشد.
بر اساس گزارش فوربس، اپل هنوز در این باره اظهارنظر نکرده است.

یک مطالعه جدید ادعا می کند که تجربه ی فقط یک شب بی خوابی 
می تواند تا چند روز با افسردگی مبارزه کند، با این حال، کارشناسان 

نسبت به عوارض جانبی بی خوابی هشدار می دهند.
به نقل از آی ای، خستگی، کج خلقی، عملکرد شناختی ضعیف و مجموعه ای از علائم 
مضر دیگر تنها تعدادی از پیامدهای رایج کم خوابی هستند. با این حال، بر اساس یک 
مطالعه جدید، مشخص شده است که تنها یک شب بی خوابی ممکن است برای روزها 

باعث بهبود خلق و خو شود!
پژوهشگران دانشگاه نورث وسترن رفتارها و فعالیت مغزی موش ها را پس از قرار 
دادن آنهــا در معرض کم خوابی خفیف و موقت مورد مطالعه قرار دادند. آنها به طور 
شگفت انگیزی کشف کردند که در طول مرحله ی حاد از دست دادن خواب، نه تنها 
سطح دوپامین افزایش می یابد، بلکه انعطاف پذیری سیناپسی نیز تقویت می شود و 
اساساً مغز را دوباره سیم کشی می کند تا حالت سرخوشی را برای چند روز حفظ کند.
پروفسور یوگنیا کوزوروویتسکی نویسنده این مقاله می گوید: کم خوابی مستمر و مزمن 
به خوبی مورد مطالعه قرار گرفته و اثرات مخرب آن به  طور گسترده ای مستند شده 
است، اما از دست دادن موقت و کوتاه خواب مانند وقتی که یک دانش آموز تمام شب 
قبل از امتحان را بیدار می ماند، کمتر مطالعه و درک شده است.این پژوهشگر توضیح 

داد که این مطالعه جدید نشان می دهد که کم خوابی می تواند مغز را از نو سیم کشی 
کند تا یک اثر ضد افسردگی قوی را تجربه کند. وی همچنین خاطرنشان کرد که 
این به عنوان یادآور تأثیر عمیقی است که حتی فعالیت های به ظاهر بی اهمیت مانند 
یک شب بی خوابی می تواند بر مغز بگذارد.پژوهشگران مدت هاست متوجه شده اند که 
تغییرات ناگهانی در الگوی خواب با تغییر خلق  و خو و رفتارهای عجیب مرتبط است. 
به عنوان مثال، اختلالات خواب و ریتم شــبانه روزی در افراد ممکن است دوره های 

شیدایی را تسریع کند یا به طور پراکنده طلسم افسردگی را معکوس کند.
کوزوروویتسکی و همکارانش برای مطالعه این اثرات، روش جدیدی را ابداع کردند 
تا باعث محرومیت حاد از خواب در موش های بدون هیچ گونه استعداد ژنتیکی برای 
اختلالات خلقی شود و در عین حال اطمینان حاصل شود که این حیوانات در معرض 
ناراحتی زیادی قرار نمی گیرند. محیط آزمایشی باید به اندازه کافی ناراحت کننده می بود 
تا حیوانات را از خوابیدن باز دارد، اما نه آنقدر ناراحت کننده که باعث اســترس قابل 
توجه در آنها شــود. پژوهشگران سپس از ابزارهای رمزگذاری شده ژنتیکی و نوری 
برای تشخیص فعالیت نورون های دوپامین که برای تنظیم طیف وسیعی از رفتارها و 
عملکردها از جمله خلق و خوی، ضروری هستند، استفاده کردند و دریافتند که بعد از 

بی خوابی، این نورون ها بیشتر می شوند.

هشدار امنیتی جدید به میلیون ها کاربر آیفون درمان افسردگی با یک شب نخوابیدن!

رئيس ثبت اسناد و املاک
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سلطانيه
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی 
ــوع  ــات اول موض ــماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۲۴۷۲ هی ــر رای ش براب
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد  قان
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک ســلطانیه 
ــوم  ــم دانشــگاه عل ــای/ خان ــه بلامعــارض متقاضــی آق ــات مالکان تصرف
پزشــکی زنجــان فرزنــد بشــماره شناســنامه صــادره از در یــک قطعــه 
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۲۰۰۰۰۰ متــر مربــع پــلاک ۲۸۰ فرعــی 
ــده اســت.  از ۵۹ اصلــی واقــع در کبــود گنبــد ســلطانیه محــرز گردی
لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز 
ــند  ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش آگه
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یک مــاه از تاریــخ تســلیم ،اعتراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت 
ــق  ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض در ص

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
سعيد حسنی 
رئيس ثبت اسناد و املاک5107
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شناسه اگهی :۱۵۹۹۱۷۰

 ) آگهی رای هيات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
ــذا بدیــن  ــه بلامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده ل ســنندج تصرفــات مالکان
ــوم  ــلاع عم ــت اط ــه ۱۵ روز جه ــه فاصل ــت ب ــلاک در دو نوب ــیله مشــخصات ام وس
ــت  ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــردد. در صورت ــی گ ــی م آگه
ــخ انتشــار اولیــن آگهــی و  ــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاری متقاضی
در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل 
اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. صــدور ســند مالکیــت 

مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.صادره ســنندج
۱-  ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ  بــه نــام آقــای امجــد گویلــی کیلانــه  فرزنــد عــزت 
الــه  صــادره ســنندج  بــه مســاحت ششــدانگ ۱۶۹۴/۴۷  متــر مربــع تحــت پــلاک  
۵۹۷۵  فرعــی از ۴ اصلــی بخــش ۱۰ منطقــه ۲ ســنندج جــزء نســق زارعانــه شــماره 

۱۴۳۲۹ مــورخ ۱۳۴۴/۱/۱۶ تنظیمــی دفتــر اســناد رســمی شــماره ۱۰ ســنندج
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ 
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محققان بانک میکروارگانیســم های مرکز ملی ذخایر زیستی و 
ژنتیکی ایران وابســته به جهاد دانشگاهی با همکاری دانشگاه 
الزهرا، موفق به شناسایی ۱۰ ریز جلبک از آبهای نامتعارف سمنان 

و گرمسار شدند.
به نقــل از مرکز ملــی ذخایــر ژنتیکی و زیســتی ایران، محققــان بانک 
میکروارگانیسم های مرکز ملی ذخایر زیســتی و ژنتیکی ایران وابسته به جهاد 
دانشگاهی با همکاری دانشگاه الزهرا، در پژوهشی موفق به شناسایی مورفولوژیکی 
و مولکولی جلبک های قابل کشــت)۱۰ جلبک( آب های نامتعارف ســمنان و 
گرمسار و سنجش آنتی اکسیدان تام آن ها شدند.بحث تنوع زیستی و پرداختن 
به پتانسیل های ژنتیکی و بومی کشــور به خصوص در مناطق نامتعارف مانند 
چشمه های آب گرم، آب شور و دارای املاح بالا و ... از موضوعات مهم و تاثیرگذار 

بر حفظ و بهره مندی از این منابع است.همچنین نقش مهم آنتی اکسیدان ها در 
درمان بیماری ها و تقویت سیســتم ایمنی بدن در پزشکی، داروسازی و صنایع 

آرایشــی- بهداشتی به خوبی مشخص شده است. از این رو با توجه به نگهداری 
دائم این سویه ها در مرکز ملی ذخایر زیستی و ژنتیکی ایران، این تحقیق زمینه ساز 
انجام پژوهش های کاربردی بعدی نیز خواهد شد.در این پژوهش نمونه برداری از ۸ 
منطقه با اکوسیستم های نامتعارف انجام شد. سپس با هدف جداسازی سیانوباکتر و 
ریزجلبک های موجود در آن طبق روش های استاندارد جهانی خالص سازی ایزوله 
ها انجام گرفت. با تکنیک های شناسایی مورفولوژیکی طبق کلیدهای طبقه بندی 
معتبر و تجزیه تحلیل میکروسکوپی ویژگی های ساختاری آن ها مورد بررسی قرار 
گرفت. همچنین در کنار مطالعات میکروسکوپی، شناسایی مولکولی سویه ها با 
  ۱۸S rRNA ۱۶ برای سیانوباکترها و ژنS rRNA استفاده از تعیین توالی ژن
برای جلبک ها جهت طبقه بندی فیلوژنتیک و بررســی انجام شــد. اطلاعات 
مورفولوژیکی در تکمیل اطلاعات مولکولی و ترسیم درخت فیلوژنتیکی سویه ها 

  Chlorophyta منجر به شناسایی ۱۰ سویه شد که ۶ سویه متعلق به شاخه
 Leptolyngbya sp.، و در جنس های Cyanophyta و ۴ سویه شاخه
و    .Scenedesmus sp.، Coelastrella sp.، Dunaliella sp
Pseudanabaena sp. شناســایی شدند.همچنین فعالیت آنتی اکسیدانی 
کلیه سویه های جدا شده در این پژوهش نیز با استفاده از روش )FRAP( مورد 
ارزیابی قرار گرفت که در این بین جنس Dunaliella فعالیت آنتی اکسیدانی 
بیشتری نسبت به سایر جنس ها نشان داد.نتایج این پژوهش که توسط سعیده 
 phycological research طاهرپناه و همکارانشان انجام پذیرفت، در ژورنال
 morphological and molecular identification and با عنوان
 antioxidant measurement in cultivated algae from

unusual water of semnan and garmsar به چاپ رسیده است.

به ادعای دانشمندان، کرم جدید ضد پیری »سوپر ملانین« می تواند راه را برای مراقبت از پوست 
هموار و آینده این محصولات را متحول کند.

به نقل از آی ای، دانشمندان یک کرم سوپر ملانین ساخته اند که توانایی تسریع بهبودی پوست، محافظت در برابر 
اشــعه های مضر خورشید و حتی به طور بالقوه برگرداندن زمان را به معنای ضد پیری بودن دارد.دانشمندان دانشگاه 
»نورث وسترن« این ملانین مصنوعی را ایجاد کرده اند که آن را زیست سازگار، تجزیه پذیر و غیر سمی می دانند.ملانین 
یک رنگدانه طبیعی است که در انسان وجود دارد و مسئول رنگدانه های بافت های مختلف از جمله پوست، مو و چشم 
است. ملانین توسط سلول های تخصصی به نام ملانوسیت تولید می شود و عملکرد مهمی در محافظت از پوست در 
برابر اثرات مضر اشعه فرابنفش)UV( دارد.پژوهشگران این مطالعه پس از نزدیک به یک دهه مطالعه روی ملانین، 
ابتدا کارایی نسخه مصنوعی خود را به عنوان یک ضد آفتاب برای محافظت در برابر آسیب های پوستی ناشی از اشعه 
فرابنفش آزمایش کردند.ناتان جیانسکی نویسنده این مطالعه می گوید: این کرم از پوست و سلول های پوست در برابر 
آســیب محافظت می کند. در مرحله بعد، ما به این فکر کردیم که آیا ملانین مصنوعی که در درجه اول برای جذب 
رادیکال ها عمل می کند، می تواند به صورت موضعی پس از آسیب پوستی نیز استفاده شود و اثر شفابخشی بر روی 
پوست داشته باشد؟ به نظر می رسد که دقیقاً این کار را می کند و به همین شکل کار می کند.در فرمولاسیون این کرم 

سوپر ملانین از نانوذرات استفاده شده است. دانشمندان به طور هدفمند ساختار ملانین را تغییر دادند تا ظرفیت آن را 
برای از بین بردن و خنثی کردن رادیکال های آزاد مضر بهبود بخشند.شرایطی که به عنوان »استرس اکسیداتیو« شناخته 
می شود یکی از دلایل کلیدی بهبود ضعیف پوست و ایجاد زخم های مزمن است. این عارضه زمانی اتفاق می افتد که 
بدن مقدار زیادی گونه های رادیکال آزاد، به ویژه گونه های اکسیژن فعال)ROS( تولید می کند. این رادیکال های آزاد 
باعث اختلال در عملکرد مولکولی، آسیب سلولی و التهاب غیرطبیعی و آسیب رسان می شوند.این ملانین مصنوعی با قرار 
دادن رادیکال های آزاد عمل می کند. رادیکال های آزاد زمانی که پوست مانند هنگام آفتاب سوختگی آسیب می بیند، تولید 
می شوند. فعالیت کنترل نشده رادیکال های آزاد می تواند به سلول های پوست آسیب برساند و موجب بروز علائم پیری 
شود و به طور بالقوه در ایجاد سرطان پوست نقش داشته باشد.جیانسکی می گوید: ملانین مصنوعی در مقایسه با ملانین 
انسانی قادر است رادیکال های بیشتری را در هر گرم از بین ببرد. ملانین مصنوعی پوست را تثبیت می کند و در مسیر 
بهبودی قرار می دهد که هم در لایه های بالایی و هم در سراسر بدن می بینیم.ملانین مصنوعی، زمانی که به عنوان کرم 
استفاده شود، می تواند باعث بهبود سریع تر زخم پوستی شود. این روش کاربردی همچنین به عنوان یک سد محافظتی 
در برابر نور خورشید عمل می کند و به بازسازی پوست آسیب دیده در معرض آفتاب یا سوختگی های شیمیایی کمک 
می کند.ملانین پس از استفاده روی سطح پوست باقی می ماند و به لایه های زیرین نفوذ نمی کند و جذب نمی شود.

لایه شاخی، خارجی ترین لایه پوست است که از سلول های بالغ پوست تشکیل شده است. این لایه به عنوان یک رابط 
حیاتی عمل می کند و پیام هایی را از سیستم های داخلی بدن دریافت می کند و همچنین با عناصر خارجی در تعامل است.

هنگامی که این لایه خارجی ملتهب می شود، ممکن است در فرآیندهای طبیعی بهبودی بدن اختلال ایجاد کند. با 
کاهش التهاب مضر در سطح لایه شاخی، بدن می تواند به جای تشدید التهاب، روند بهبودی را آغاز کند و به بهبود مؤثرتر 
و موفقیت آمیزتر کمک کند.دکتر کرت لو از اعضای این پژوهش می گوید: اپیدرم و لایه های بالایی پوست با کل بدن در 
ارتباط هستند. این بدان معناست که تثبیت لایه های فوقانی می تواند منجر به روند بهبود فعال شود.سوپر ملانین در یک 

محیط آزمایشگاهی کنترل شده با بررسی واکنش آن به تاول در نمونه بافت پوست انسان ارزیابی شد.
سپس این تیم از کرم ملانین مصنوعی موضعی خود روی بافت پوست آسیب دیده استفاده کردند.این کرم ابتدا با کمک 
به آنزیم های پاک کننده رادیکال های طبیعی پوست در بهبودی، یک پاسخ ایمنی ایجاد کرد. در نتیجه، تولید پروتئین های 
التهابی متوقف شد. این امر باعث ایجاد زنجیره ای از رویدادها شد که منجر به سرعت بهبودی بسیار سریع تر شد.این کرم 
همچنین به حفظ لایه های سالم زیر پوست کمک می کند. از سوی دیگر، تاول در نمونه هایی که درمان کرم ملانین 
را دریافت نکرده بودند، ادامه داشت.لو گفت: این درمان تاثیری بر تنظیم پوست در چرخه بهبود و ترمیم دارد که توسط 
سیستم ایمنی بدن تنظیم شده است.این سوپر ملانین ابتکاری به عنوان یک افزودنی ارزشمند برای طیف وسیعی از 
محصولات مراقبت از پوست، از جمله کرم های ضد آفتاب و مرطوب کننده ها در نظر گرفته شده است. علاوه بر این، به 

عنوان درمانی برای بیماری های پوستی مختلف مانند سوختگی، تاول و زخم های باز نویدبخش است.

10 ریز جلبک از آبهای نامتعارف سمنان و گرمسار شناسایی شد

یک کرم جدید و ضد پیری با ابداع »ملانین مصنوعی«

توسط محققان مرکز ملی ذخایر ژنتیکی؛
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